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Høringsuttalelse – skattlegging av privat konsum i selskap 

Norges Rederiforbund viser til høringsbrev datert 9. mai 2022, vedlagt høringsnotat med 

forslag til særregler om skattlegging av privat konsum i selskap. 

Norges Rederiforbund er en arbeidsgiver-, beredskaps- og interesseorganisasjonen for 

norsktilknyttede rederier og offshore entreprenørselskaper.  

Høringsforslaget er begrenset til boligeiendom, fritidseiendom, båt, fly eller helikopter som 

er egnet til privat bruk. Norges Rederiforbund legger til grunn at fartøy kontrollert av våre 

medlemmer ikke er egnet til privat bruk, og dermed ikke omfattes av forslaget.  

Vi har likevel følgende kommentar til høringsforslaget: 

I høringsnotatet vises det til at privat konsum i selskap er et problem, da eier og selskap i 

praksis ofte ikke gir opplysninger om det til Skatteetaten. Det er derfor foreslått en 

sjablongregel som er ment å fungere som en «stoppregel», dvs. at den skattemessige 

fordelen settes så høyt at det ikke vil lønne seg å eie de aktuelle formuesobjektene i 

selskap til privat konsum. Det er vist til at forslaget skal redusere mulighetene for 

urettmessig gunstig beskatning og å forenkle bevisvurderingene.  

Norges Rederiforbund viser også til at Finansdepartementet i Prop. 1 LS (2020-2021) 

foreslo en kildeskatt på blant annet leiebetalinger for fysiske eiendeler, som senere ble 

vedtatt av Stortinget. I proposisjonen er kildeskatten beskrevet som et «kraftig tiltak», og det 

er vist til at det er sannsynlig at den vil fungere som en «stoppregel», jf. s. 120 flg. I vår 

høringsuttalelse datert 27. mai 2020 argumenterte vi imot innføringen av en slik kildeskatt, 

og viste til at den ville ramme urimelig og gi en svært høy skatt. 

Norges Rederiforbund mener det er avgjørende for tilliten til skattesystemet at det er 

innrettet slik at skattyterne ilegges og betaler en riktig skatt. For å sikre et effektivt 

skattesystem kan det i noen tilfeller være nødvendig å anvende for eksempel 

sjablongregler, samt innføre særskilte bevisbyrderegler. Vi har derfor i utgangspunktet 

ingen innvendinger mot at det foreslås tiltak for å sikre beskatning av privat konsum i 

selskap. Vi er imidlertid imot at skattebestemmelser benyttes som «stoppregler» for å 
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hindre uønskede transaksjoner eller organiseringer, når de samtidig kan ramme 

transaksjoner eller organiseringer som er kommersielt velbegrunnet, og som ikke innebærer 

noen form for skatteunndragelse eller uønsket skattetilpasning. Slike skattebestemmelser 

kan medføre at skattytere ilegges en urimelig og uforholdsmessig høy skatt. Det er etter vår 

vurdering svært uheldig og bør unngås, da det kan svekke tillitten til både skattesystemet 

og Skatteetaten. 

På denne bakgrunn mener Norges Rederiforbund at de tiltak som iverksettes for å sikre 

skattlegging av privat konsum i selskap bør ha som formål å sikre riktig beskatning, 

herunder i størst mulig grad avgrenses mot situasjoner der det ikke er tale om privat 

konsum i selskap.  

*** 

Norges Rederiforbund står selvsagt til disposisjon dersom det er ønskelig med ytterligere 

kommentarer eller utdypinger til ovenstående. 

Med hilsen  

Norges Rederiforbund 

Lars Christian Tønder 

(sign.) 

 

 


